
 

平成 30 年 7 月 17 日 

 

各  位      殿 

 

公益財団法人茨城県サッカー協会 

医科学委員長  上 牧  裕  

 

 

熱中症予防対策について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます｡ 

さて、標記については 2016 年 3 月 10 日付けにて日本サッカー協会より「熱中症

対策ガイドライン」発信されております。 

今般、異常高温注意報が頻繁に発令されていますので、できる限り高温の時間帯

を避けて試合を行う等、少しでも選手の健康と安全を考慮した事業の実施をお願い

いたします。 

なお、「熱中症対策通達文」「熱中症対策ガイドライン」「熱中症対策ガイドライ

ン《ＦＡＱ》」を添付いたしますので、再度ご確認の上、対応をお願いいたします。 

敬具 

 

     問合せ先：（公財）茨城県サッカー協会      

TEL：029-228-6645         

                    小川憲一 

 

 

 

 

 


